
Sverre Landaas

MINNEORD

Tidligere klinikksjef Sverre Landaas gikk bort 19. mars 2025, 79 år gammel.

Han ble utdannet lege ved Universitetet i Oslo i 1970. Etter turnustjeneste i

Skien og Lindås kommune, gjennomførte han spesialistutdanning i medisinsk

biokjemi ved Rikshospitalet og Diakonhjemmet, samtidig med

doktorgradsarbeid ved Universitetet i Oslo. Han avla doktorgraden i 1978, og

ble godkjent spesialist i 1980. Fra 1980 arbeidet han som overlege, og fra 1990

fram til 2002 som avdelingsoverlege. Fra 2002 var han avdelingssjef ved

Klinisk kjemisk avdeling og senere klinikksjef ved Laboratoriemedisinsk

klinikk, Ullevål sykehus. Den siste tiden av sin yrkesaktive periode var han

overlege ved Avdeling for medisinsk biokjemi på Oslo universitetssykehus.
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Gjennom sin lange karriere med lederfunksjoner ved Ullevål sykehus, satte

Sverre mange tydelige spor. Han gjorde dette gjennom daglig ledelse, faglig og

strategisk utvikling, anskaffelser av utstyr og systemer, omorganiseringer,

innføring av ny informasjonsteknologi, rekruttering og veiledning av nye

ansatte samt samhandling med de kliniske avdelingene og øvrige

laboratorieavdelinger på sykehuset.

Sverre var også svært aktiv i nasjonalt, nordisk og internasjonalt samarbeid.

Han var formann i Norsk selskap for klinisk kjemi og klinisk fysiologi og i

Norsk forbund for klinisk kjemi, samt president i Nordisk forening for klinisk

kjemi. Han var redaksjonssekretær og deretter fagredaktør i Scandinavian

Journal of Clinical and Laboratory Investigation. En periode var han også

formann i stiftelsen som eier tidsskriftet. Han var sterkt engasjert i arbeidet

med systematisk kvalitetssikring av laboratorievirksomheten og var formann i

styret for stiftelsen Norsk klinisk-kjemisk kvalitetskontroll, som kvalitetssikret

analysemetoder på sykehusene. Sverre var en av initiativtakerne til

opprettelsen av Norsk kvalitetsforbedring av laboratorieundersøkelser

(Noklus), en organisasjon som kvalitetssikrer alle laboratorieanalyser i Norge,

fra hjemmetjenesten til spesialisthelsetjenesten, slik at pasientene kan stole på

at de får et riktig prøvesvar. Sverre fikk Noklus sin hederspris første gang denne

ble delt ut i 2002, og han var aktiv i organisasjonen frem til han ble pensjonert.

Det er symptomatisk for den beskjedne personen han var at når vi skulle feire

at vi hadde fått en avtale med Legeforeningen, Kommunenes sentralforbund og

staten om etableringen av Noklus, kjøpte vi hver vår bolle og en cola, satte oss

på en benk og snakket om hvordan vi skulle få dette til.

Mange av oppgavene Sverre tok på seg, krevde betydelig tålmodighet og

utholdenhet, og hans måte å løse disse på ble også til inspirasjon og læring for

andre. Vi husker Sverre som en lavmælt, men tydelig og alltid tilstedeværende

kollega med godt humør og en smittende latter.
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